
Stránka 1 z 8 
 

Kupní smlouva  

(§2079 NOZ) 

 
Obchodní jméno/jméno, příjmení, titul:   CHRIŠTOF, spol. s r.o. 
Sídlo/adresa provozovny: Sportovní 39/3, 682 01, Vyškov 
Zápis v OR: vedeného u KS v Brně, oddíl C, vložka 4315 
zastoupená ve věcech smluvních: Jan Chrištof, jednatel 
zastoupená ve věcech technických: Tomáš Hrnčíř 
IČ: 42660351 
DIČ: CZ 42660351 
bankovní spojení: 1560558349/0800 
 
na jedné straně, 
dále jen „Prodávající“ 
 
a 
 
Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 
Příspěvková organizace zřízena hlavním městem Prahou 
se sídlem Čelakovského 40/13, 407 46 Krásná Lípa 
zastoupena: Mgr. Miluší Havlíčkovou, ředitelkou 
IČ: 70872741 
bankovní spojení: 2001570004/6000 
 
na druhé straně, 
dále jen „Kupující“ 
 
uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 
 
Kupní smlouvu na ,,Dodávku 3 ks průmyslových praček s příslušenstvím“ 
 
Článek I. 
 
Konstatování právního stavu 
1. Prodávající je (obchodní společností, s.r.o., registrovanou u KS v Brně, oddíl C, vložka 4315, 
jejíž předmětem činnosti je: Opravy silničních vozidel; Zpracování kůží a kožešin; Výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; Silniční motorová doprava - 
nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - 
nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - vnitrostátní 
příležitostná osobní; Barvení a chemická úprava textilií a Čištění a praní textilu a oděvů.) 
 
2. Kupující má zájem o Dodávku 3 ks.průmyslových praček s příslušenstvím. Kupující před 
uzavřením této smlouvy předložil Prodávajícímu požadavky na specifikaci průmyslových praček s 
příslušenstvím, dodací podmínky a Prodávajícího vyzval ke zpracování nabídky na dodání a k 
účasti na veřejné zakázce s výše uvedeným předmětem dodávky.   



Stránka 2 z 8 
 

 
 
Specifikace předmětu dodávky  
 
Technická specifikace strojů:  
2 x vysokootáčkové pračky s kapacitou minimálně 11 kg suchého prádla, odpružená 
konstrukce, objem bubnu minimálně 105 litrů, materiál vnitřního a vnějšího bubnu z nerez oceli, s 
elektronický programátorem, automatické dávkování sypkých i tekutých pracích prostředků, s 
možností napojení tekutých pracích prostředků, velký rozměr dveří pracího bubnu min. 410mm., 2x 
napouštěcí ventil (TV + ST). 
 
Technická specifikace stroje:  
1 x vysokoobrátková pračka s kapacitou minimálně 6kg suchého prádla, odpružená konstrukce, 
objem bubnu minimálně 60 litrů, materiál vnitřního a vnějšího bubnu z nerez oceli, elektronické 
ovládání, 2x napouštěcí ventil (TV + ST), samodiagnostický systém.    
 
Další požadavky dodávky 
bezplatné provedení 
Kompletní dodávka (doprava) průmyslových praček do prádelny Domova. Montáž a připojení el. 
stroje (předávací protokol), napojení na dávkovací systém (přívod media ke stroji pouze u jedné 
pračky, a to 11 kg). Revize (protokol), Prodloužená záruka na 36 měsíců  Zaškolení obsluhy. 
Likvidace stávajícího zařízení (protokol). 

 

Další požadavky dodávky 
s finanční  úhradou 
Pozáruční servis 
  
Hodinová sazba pozáručního servisu 390,-Kč. s vyčíslením ceny za dopravu 8,90 Kč./1km. a 
stanovením termínu nástupu 2 dní po oznámení. 
 
3. Na základě shora popsaných dokumentů uzavírají Prodávající a Kupující tuto kupní smlouvu. 
 
Článek II. 
Předmět smlouvy 
 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu 3ks. průmyslových praček s 
příslušenstvím dle výše uvedené specifikace. Dodávka zboží bude provedena za podmínek 
upravených dále v této smlouvě a Kupující se zavazuje způsobem sjednaným dále v této smlouvě 
zaplatit prodávajícímu za dodávku zboží kupní cenu. 
 
Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1.Prodávající: 
 
a) je povinen dodat Kupujícímu 3 ks. průmyslových praček s příslušenstvím dle výše uvedené 
specifikace (dále jen „Zboží“), a to na adresu: Čelakovského 40/13, 40746 Krásná Lípa. Náklady na 
dopravu Zboží do místa dodání nese Prodávající. Předpoklad termínu dodání je sjednán do 
31.12.2016.  



Stránka 3 z 8 
 

 
b) je v rozsahu stanoveném právními předpisy a touto smlouvou odpovědný za kvalitu, jakost a 
další vlastnosti zboží a prohlašuje, že dodávané Zboží splňuje všechny požadavky kupujícího a 
odpovídá příslušným normám ČSN.  
 
c) je povinen před předáním vyzkoušet funkčnost dodávaného Zboží, 
 
d) je povinen při předání Zboží předat Kupujícímu návod k použití, záruční list, prohlášení o shodě, 
a další dokumentaci vztahující se ke zboží, 
 
e) je povinen bezodkladně sdělit Kupujícímu veškeré skutečnosti, které mají význam pro naplnění 
účelu spolupráce podle této smlouvy. 
 
2. Kupující je zejména povinen: 
 
a) poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost při plnění podle této smlouvy, tj. zejména od 
Prodávajícího převzít plnění, umožnit mu přístup k místu instalace.  
 
b) uhradit Prodávajícímu řádně a včas sjednanou kupní cenu podle článku IV. této smlouvy, 
 
c) bezodkladně sdělit Prodávajícímu veškeré skutečnosti, které mají význam pro naplnění účelu 
spolupráce podle této smlouvy. 
 
Článek IV. 
Kupní cena a její úhrada 
 
1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu Zboží za celkovou sjednanou kupní cenu 
364.895,-Kč bez DPH, 419.629,25 Kč včetně DPH 15% (pokud bude možné uplatnit režim dle SKP 
43.22.11).  
 
2. Kupující se zavazuje Prodávajícímu uhradit kupní cenu takto: 
 
Kupní cenu ve výši 419.629,25 Kč včetně DPH se Kupující zavazuje zaplatit na základě daňového 
dokladu – faktury, kterou je Prodávající oprávněn vystavit po té, kdy mezi stranami bude podepsán 
Předávací protokol podle článku V. této smlouvy, v němž nebudou uvedeny žádné odchylky oproti 
sjednaným vlastnostem dodávaného Zboží. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího vystavení, 
 
faktura – daňový doklad bude Prodávajícím zaslán nebo předán Kupujícímu ve dvou vyhotoveních 
a bude obsahovat tyto údaje:  
a) název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího a kupujícího, 
b) IČ a DIČ prodávajícího a kupujícího, 
c) číslo této smlouvy, 
d) číslo příslušné nabídky, 
e) číslo faktury, 
f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má byt fakturovaná částka uhrazena, 



Stránka 4 z 8 
 

h) fakturovanou částku, 
i) razítko a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího, 
j) konstantní a variabilní symbol pro platbu, 
k) veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejména zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
3. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží až po úplném zaplacení jeho ceny. Do okamžiku 
úplného zaplacení ceny je Prodávající výlučným vlastníkem zboží. 
  
Článek V. 
Záruky, sankce. 
  
1) S ohledem na to, že Prodávající bude provádět montáž a připojení dodávaného zboží, dohodly se 
smluvní strany na tomto postupu: 
 
a) Prodávající je povinen zboží dodat Kupujícímu  dne 28. 12. 2016. 
 
b) Prodávající je povinen Zboží instalovat v souladu s manuálem pro montáž a to do3 dnů ode dne 
dodání Zboží. 
 
c) V den dokončení instalace Zboží bude provedena zkouška funkčnosti a zahájen zkušební provoz.  
Po dobu Zkušebního provozu bude průběžně kontrolována funkčnost. Nebudou-li při zkušebním 
provozu zjištěny žádné nedostatky a vady, bude mezi stranami podepsán Předávací protokol oběma 
smluvními stranami s uvedením, že k dodanému zboží nejsou žádné výhrady. 
 
d) Pro případ, že při předávání zboží a zkušebním provozu budou zjištěny vady a odchylky oproti 
požadavkům specifikovaným v přílohách této smlouvy, budou tyto vady a odchylky uvedeny v 
Předávacím protokolu a Prodávající je povinen tyto vady a odchylky odstranit do 7 dnů po jejich 
zjištění, a to jím určeným způsobem. Po odstranění vad a odchylek bude provedena nová zkouška a 
opětovně sepsán Předávací protokol postupem podle písmene c). Až podpis Předávacího protokolu 
oběma stranami „bez výhrad“, tj. s tím, že nebyly zjištěny žádné vady a odchylky, se považuje za 
okamžik finálního dodání a převzetí Zboží. 
 
g) Konečnou cenu díla je Prodávající oprávněn Kupujícímu účtovat daňovým dokladem fakturou až 
poté, kdy bude Předávací protokol oběma smluvními stranami podepsán „bez výhrad“. 
 
2) Na dodané Zboží poskytuje Prodávající záruku v délce 36 měsíců ode dne finálního dodání a 
převzetí Zboží.  
 
Účastníci této smlouvy dále sjednávají následující sankce: 
 
a) V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou Zboží Kupujícímu  ke dni 31.12.2016, se 
Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení s 
dodávkou. V případě prodlení přesahujícího 5 dnů je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit s 



Stránka 5 z 8 
 

tím, že mu v takovém případě vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč. Smluvní strany 
jsou v takovém případě povinny si do 3 pracovních dnů vrátit vše, co podle této smlouvy již bylo 
plněno. 
 
b) V případě, že po skončení Zkušebního provozu nebudou veškeré vady a odchylky zjištěné v 
Předávacím protokolu (případně v opakovaných Předávacích protokolech) odstraněny do 30 dnů od 
skončení Zkušebního provozu tak, aby bylo dosaženo výsledku zcela v souladu s požadavky 
Kupujícího specifikovanými v přílohách této smlouvy, je Kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a Prodávající je povinen v takovém případě zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
5000,- Kč. 
 
c) V případě prodlení Kupujícího s úhradou  kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat od 
Kupujícího úhradu úroku z prodlení ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. 
 
Článek VI. 
Důvěrné informace a skutečnosti. Ochrana označení, Zveřejnění smlouvy 
 
1. Prodávající a Kupující se dohodli na tom, že veškeré informace, skutečnosti, okolnosti nebo 
údaje týkající se této smlouvy a spolupráce podle této smlouvy, tj. i veškerá data a veškeré databáze, 
veškeré zprávy, technické nákresy, návrhy, dokumentace, listiny, analýzy a další údaje, jsou důvěrné 
a tvoří obchodní tajemství příslušné smluvní strany, která je vyhotovila nebo druhé smluvní straně 
sdělila či jinak poskytla (dále společně jen „Chráněné informace a skutečnosti“). 
 
2. Smluvní strany se zavazují k tomu, že Chráněné informace a skutečnosti budou využívat 
výhradně pro potřeby spolupráce podle této smlouvy, a to vždy v zájmu druhé smluvní strany, s tím, 
že zachovají o všech Chráněných informacích a skutečnostech mlčenlivost a že tyto Chráněné 
informace a skutečnosti samy jakkoli nevyužijí v rozporu s tímto účelem a ani neumožní jejich 
využití ze strany jakékoli třetí osoby. 
 
3. Smluvní strany se zavazují k tomu, že učiní veškerá nezbytná opatření k tomu, aby zamezily 
zpřístupnění Chráněných informací a skutečností jakékoli třetí osobě a nebo využití Chráněných 
informací a skutečností ze strany jakékoli třetí osoby. 
 
4. Smluvní strany se zavazují k tomu, že budou druhou smluvní stranu okamžitě písemně 
informovat o tom, že Chráněné informace a skutečnosti byly jakkoli neoprávněně zveřejněny či 
zpřístupněny jakékoli třetí osobě či došlo k jakémukoli porušení povinností podle ustanovení tohoto 
článku smlouvy s tím, že bezodkladně učiní veškerá opatření nezbytná k zamezení dalšího šíření 
Chráněných informací a skutečností. 
 
5. Veškeré závazky smluvních stran uvedené v ustanovení tohoto článku smlouvy jsou smluvní 
strany povinny plnit po dobu trvání této smlouvy a též po neomezenou dobu po jejím ukončení. 
 
6. Prodávající, si je vědom skutečnosti, že veřejný zadavatel je povinen v souladu s ustanovením § 
214 zákona zveřejnit na svém profilu zadavatele smlouvu uzavřenou s vybraným dodavatelem (do 
15 kal. dnů) vč. jejich změn a dodatků, pokud cena sjednaná ve smlouvě činí 500.000 Kč bez DPH 
a více. Zadavatel, na kterého se vztahuje povinnost zveřejňovat smlouvy podle zákona č. 340/2015 



Stránka 6 z 8 
 

Sb., o registru smluv, zveřejňuje smlouvu v souladu s tímto zákonem, a to pokud cena sjednaná ve 
smlouvě činí 50.000 Kč bez DPH a více. Povinnost zveřejnit smlouvu se nevztahuje na informace, 
které jsou předmětem obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
(za obchodní tajemství nelze tedy považovat vše, co jako důvěrnou informaci označil dodavatel). 
Pokud je za přílohu uzavřené smlouvy prohlášena zadávací dokumentace a nabídka, jedná se o 
přílohy smlouvy, které se ke smlouvě fyzicky nedokládají a jsou uvedeny pouze z formálního 
důvodu, neboť byly základním podkladem pro uzavření smlouvy. Tyto formální přílohy se 
nezveřejňují v rámci zveřejnění smlouvy podle ustanovení § 214 zákona. 
 
Článek VII. 
Určení oprávněných osob 
 
1. Prodávající tímto určuje jako osobu oprávněnou za Prodávajícího jednat na základě této smlouvy: 
Jan Chrištof, email: christof@christof.cz. 
s tím, že shora uvedená e-mailová adresa je zároveň e-mailovou adresou Prodávajícím určenou pro 
doručování příslušných sdělení podle této smlouvy e-mailem ze strany Kupujícího. 
 
 
2. Kupující tímto určuje jako osobu oprávněnou za Kupujícího jednat na základě této smlouvy: Mgr. 
Miluši Havlíčkovou, ředitelku, email: havlickova@dzrkrasnalipa.cz 
s tím, že uvedená e-mailová adresa havlickova@dzrkrasnalipa.cz je zároveň e-mailovou adresou 
Kupujícího určenou pro doručování příslušných sdělení podle této smlouvy e-mailem ze strany 
Prodávajícího. 
 
Článek VIII. 
Doručování 
 
1. Veškerá oznámení vyplývající z této smlouvy a listiny doručované mezi smluvními stranami 
budou předány osobně oproti podpisu, potvrzujícímu jejich předání, e-mailem na adresy uvedené 
výše v článku VII. s použitím funkce sledování doručení a přečtení doručené zprávy nebo zaslány 
doporučeně poštou na níže uvedenou doručovací adresu adresáta. Písemnost se považuje za 
doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to pátým dnem ode dne, kdy byla uložena na 
poště. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou doručovací adresu adresáta, pokud 
příslušná smluvní strana změnu doručovací adresy druhé smluvní straně neoznámí. Písemnost se 
považuje za doručenou i v případě, že adresát odepře písemnost přijmout, a to dnem odmítnutí 
převzetí písemnosti. 
 
2. Případné odstoupení od smlouvy podle článku V. této smlouvy musí být doručeno druhé smluvní 
straně osobně případně doporučenou poštou, prostřednictvím držitele poštovní licence, 
prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba) s dokladem o doručení. 
 
Prodávající a kupující se dohodli, že jejich doručovací adresy při doručování oznámení a listin 
podle této smlouvy jsou tyto: 
 
 
 



Stránka 7 z 8 
 

(i) doručovací adresa Prodávajícího: 
 
CHRIŠTOF, spol. s r.o. 
Komárovské nábřeží 10 
617 00 Brno 
a 
 
(ii) doručovací adresa Odběratele: 
 
Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 
Čelakovského 40/13 
407 46 Krásná Lípa 
 
Článek IX.  
Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla 
 
Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel. Po předání 
pracoviště Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy přechází odpovědnost za škodu 
způsobenou na díle, a za škodu způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do doby jeho 
zpětného převzetí Objednatelem. 
 
Pojištění 
1. Zhotovitel se zavazuje sjednat v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy příslušné druhy 
pojištění a udržovat je po celou dobu provádění díla a v jednotlivých případech po dobu stanovenou 
v této smlouvě jak následuje. 
2. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností Zhotovitele na prováděném a ukončeném 
díle nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Zhotovitele podle této smlouvy ve výši 
minimálně 500.000,- Kč, přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo 
být dílo v případě poškození opraveno nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i 
případný kalkulovaný zisk Zhotovitele; odpovídající pojistka bude udržována v platnosti od data 
zahájení provádění díla až do uplynutí záruční doby. 
 
Článek X. 
Ostatní ujednání 
 
1. Na vztahy v této smlouvě neupravené se použije příslušná platná legislativa. 
 
2. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo vynutitelnost 
zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez zbytečného 
odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby 
se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký 
byl sledován nahrazovaným ustanovením. 
 
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran a mohou 
být provedeny pouze písemně, formou smluvního dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky musí 



Stránka 8 z 8 
 

být řádně označeny, číslovány ve vzestupné číselné řadě, datovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 
 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě přečetly, 
že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
pod text smlouvy své vlastnoruční podpisy. 
 
7. Přílohy této smlouvy jsou: Předávací protokol (př.č.1) 
 
 
 
V Krásné Lípě dne 22. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
 .................................................   …................................................... 
                Prodávající                Kupující  
     Jan Chrištof      Mgr. Miluše Havlíčková 
jednatel CHRIŠTOF, spol. s r.o.                           ředitelka 


